*Isa. cap. 29.
v. 8.*

*¶. Omnis hominum vita somnum.
Vita somnum.
Philo in vita civili pag. 424. & seq. gat. I.*

III. *O*mnis hominum vita somnum. Hoc disertissimus Philo egregie profectus: Ego non disimulanter dico, civilem virum somnum esse interpretem, non quales isti nugatores garruli mercenarii, quæstus facientes ex nocturnis somniiorum ludibriis. Sed qui magnus illud somnum communis mihi pag. ne, publicamque vigilantium non dormientium exacte intelliguntur. Sicut somnum, ne quid mentiar, est vita hominum. Nam sicut in somniorum visionibus videntes non videntur, audientes non auditur, gustantes, aut tangentes, nec gustamus nec tangimus, loquentes non loquimur, deambulantes non deambulamus: sed cum videamus uti motibus & habitibus, nullo proflus uitim, mente inaniter sine ullis veris subjectis pingentes sibi simulacra rerum non existentium, tanquam existentium. Eodem modo etiam vigilantium imaginations somniis sunt spicillime venient, abeunt, occurunt, refugiant, priusquam comprehendantur ave-

A lant. Disquirat quisque apud se, & domi resimoniū inveniet, ut ipse taceam, præterim si quis est atate prædictior. Et si sit aliquando infans, mox puer, deinde pubens, deinde adolescentis, postea juvenis, postea vir, postremo senex, sed non simul omnia. Nōnne infans puer cedit, puer pubens, pubens adolescentis, adolescentis juveni, juveni viro, vir seni, senectus morti? & fortasse singule atates decedendo premoruntur, & natura nos paulatim docente non timere mortem extremam omnium, quando priores facile tulimus, infans, pueritia, pubertatis, adolescentia, juventutis, virilitatis; que omnes atates ante senectutem evanescunt. Quid alia res corporis nōnne somnia sunt? nōna pulchritudo momentanea pene prius marceret, quam fore sanitas incerta infirmitatibus obnoxia, robur morbis expugnabile per occasiones plurimas? Sensuum integritas honoribus virtutis facile corruptitur. Iam quanta sit in rebus externis obscuritas quis necat, ingentes opes sepe una dies absulit. Multa honoratissimi antea veris rebus vicibus in contemptum venerunt cum ignorantiā. Imperia regum maxima brevi tempore momento subversa sunt. Quidam prolixas sibi felicitates singunt, ut ista partim somnia, partim nōgnorū sapientiam plena, in dī merum pene somnum sit, oportet intervenire virum civilem, qui somniorum interpretem agere, qui via hominum, & vigilare credentium, dijudicare, de die somniantium ludibria explicare possit. Cū equestris pompa & triumphus urbis ingreditur, primos & alteros, tertiosque mox alias arctissimis ordinis curiosis oculis spectamus: Ubi tota transvecto præteriit, tam nihil rei visa remanet in oculis, perinde si somnium videmus. Sic vita negotia currens & præterlabens, videntur manere, cū ne momenum quidem maneat; abeunt omnia & instar somni evanescent.